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تب تند مذاکرات لوزان زود به عرق نشســت. هیجان القایی به بهانه 
صدور بیانیه حتی به اندازه چنــد روز هم پایدار نماند. واقعیت ها معلوم 
کرد جشن و تبریک های کذایی هیچ پایه ای نداشته است. واکنش مردم و 
بازار با وجود اهمیتی که توافق در ذات خود می تواند داشته باشد، توأم با 
خونسردی و به دور از هیجان زدگی برخی محافل خاص بود. مذاکرات در 
وین ادامه یافت و فردا در نیویورک- در حاشــیه نشست بازنگری معاهده 
NPT - از ســر گرفته می شود. در حالی که با اظهارات مقامات آمریکایی 
ابهامات و پرسش ها درباره بیانیه لوزان رو به فزونی گذاشته برخی طرف ها 
از آغاز نگارش توافق نهایی خبر می دهند! دغدغه ها و پرسش ها اما جای 
خود باقی اســت. توافقی با اهمیت توافق جامع نهایی، چیزی نیست که 
بتوان با شتابزدگی و اصرار بر محرمانه نگاه داشتن مذاکرات تا پس از اعلام 
توافق نهایی یا عنوان کردن اینکه مذاکرات تحت نظر رهبری است و هیچ 
دغدغــه ای وجود ندارد، راه انداخت و جا انداخت و مردم و نخبگان را در 

برابر عمل انجام شده قرار داد.
رهبر معظم انقلاب در ماه های اخیر چندین بار به صراحت فرموده اند که 
ضمن اعتماد و حمایت از تیم مذاکره کننده، نسبت به خدعه و فریبکاری و 
تقلب و بدعهدی دشمن  دغدغه و نگرانی دارند؛ همچنان که با هوشمندی 
فرمودند در جزئیات موضوع دخالت نمی کنند؛ ایشــان مطالبات روشنی 
را به ویــژه در حرم مطهر رضوی و دیدار با مداحان )20 فروردین( مطرح 
کردند که خطوط قرمز و حداقل های توافق خوب در مقابل توافق بد است. 
در عیــن حال این طراحی را که مذاکرات تا پس از توافق نهایی محرمانه 
بمانــد و این پنهانکاری را نیز با عبارت »رهبری درجریان جزئیات ماجرا 
هستند« پای رهبری بنویســند، به هم زدند. ایشان نقطه اتکای همدلی 
به عنوان شعار راهبردی سال را نیز در مطلع کردن نخبگان از جزئیات و 
واقعیات مذاکرات دانستند و فرمودند »ما چیز محرمانه و مخفی نداریم. 
این مصداق همدلی است؛ همدلی که گفتیم یک چیز زورکی نیست، یک 
چیز دستوری نیست« و سپس مسئولان را به گزارش و نشست با منتقدان 
حتــی به قیمت عبور از موعد 3 ماهه کذایی )تیر ماه( امر فرمودند. رهبر 
انقلاب همچنین با بیان اینکه من هیچ وقت به مذاکره با آمریکا خوش بین 
نبوده ام، از رســیدن به توافق خوب دفاع کردند و در عین حال فرمودند 
توافق نکردن بهتر از توافق بد است. سپس برخی مطالبات از جمله »1- با 
ارزش تلقی کردن دستاوردهای هسته ای 2- عدم اعتماد به آمریکایی ها 
که بی صداقتی خود را در فکت شــیت نشان دادند 3- لغو کامل و یکجای 
تحریم ها در همان روز توافق 4- ممنوعیت ورود به حریم امنیتی و دفاعی 
به بهانه نظارت و بازرسی 5- ممنوعیت هر شیوه نظارتی که ایران را به یک 
استثناء در نظارت تبدیل کند 6- عدم توقف توسعه علمی و فنی هسته ای 

در هیچ شرایطی« را برجسته کردند. 
بنابراین باید با حساسیت و دغدغه تمام مذاکرات را در هفته های پیش رو 
رصد کــرد. نه اینکه با برخی مطالب القایی یا برخی بدفهمی ها بالش نرم 
زیر سر افکار عمومی یا نخبگان گذاشت. اتفاقاً اکنون وقت به رخ کشیدن 
بی صداقتی های 2 سال گذشته به ویژه 3-2 هفته اخیر آمریکایی هاست. 
هم اکنون -و نه دو ســه ماه دیگر- زمان مقتضــی رفع برخی ابهامات و 
اشکالات مهم است. در اینجا برای رفع یک مغالطه بزرگ باید پرسید مگر 
ماجرای حکمیت صفین را در غیاب امیر مؤمنان)ع( به وجود آوردند؟ مگر 
ناکامی های فتنه آمیز جنگ احد را در غیاب رسول خدا)ص( رقم زدند؟ مگر 
حلول نهضت آزادی - سلسله جنبان پیچیده ترین نفاق پس از انقلاب- در 
دولت موقت را دشمنان و بدخواهان پیشنهاد کردند و مگر توافق سعدآباد 
و پاریس را جز دوستان بستند که رهبر معظم انقلاب پس از 2 سال کژتابی 
و بدعهدی طرف غربی دستور برچیدن تعلیق ها را صادر فرمودند؟ آیا پس 
از انبوه تجربه های عبرت آموز هنوز هم مجازیم بی عملی، کم کاری، به میدان 
نیامدن و امر بــه معروف و نهی از منکر به هنگام )تواصی به حق و صبر( 
نکردن و کم گذاشتن خود یا برخی متولیان را با این بیان مغلوط بپوشانیم 
که وقتی ما خوابیم بزرگواری هست که جای ما بیدار و هوشیار و صاحب 
دغدغه است؟! البته به تصریح رهبر انقلاب وضعیت امروز ما وضعیت بدر 
و خیبر است اما باید توجه داشت که بد عملی می تواند نبرد پیروز احد را 
مغلوب کند. از سوی دیگر قبیل همین منطق های آمیخته با غلط، خون به 
دل اولیای الهی در طول تاریخ کرد. یک مسئولیت بزرگ متوجه ولی امر 
است که هدایت و فرماندهی و بسیج گری است و یک مسئولیت، متوجه 
مسئولان میانی و فرماندهان و نخبگان ماست. باید مالک باشد و تا کنار 
خیمه معاویه رفته باشد و رعب به جان دشمن بیاندازد وگرنه از صلح طلبی 
مغشوش ابوموسی اشعری، جز گستاخی و دل و جرأت گرفتن دشمن باز 

تولید نمی شود.
هر توافقی باید آن قدر قُرص و اســتوار باشد که بتواند سرپای خود 
بایستد. آمریکا و برخی کشورهای غربی، طرف اختلاف و دعوای ما در چالش 
هسته ای هستند؛ ضمن اینکه در نشان دادن خباثت و عداوت -به ویژه در 
یک سال و نیم پس از توافق ژنو- از هیچ کوششی فروگذار نکرده اند. اولین 
سؤال مهم درباره قبیل توافق ژنو و بیانیه لوزان این است که چگونه طرف 
دعوا و اختلاف ما )حتی با اغماض از دشمنی های آشکار او( همزمان می تواند 
داور و قاضی در موارد اختلاف هم باشــد؟! کارنامه آژانس نیز که اکثریت 
اعضای آن را آمریکا و کشورهای اروپایی تشکیل می دهند، روشن است. 
اگر ما 10 یا 15 یا 25 ســال طبق توافق، همه فعالیت های هسته ای خود را 
فریز کردیم، 19 هزار سانتریفیوژ را به 5060 دستگاه رساندیم، غنی سازی 
20 درصد در فردو را تعطیل کردیــم، بازطراحی در قلب رآکتور اراک را 
پذیرفتیم، تعهد کردیم ذخایر اورانیوم غنی شده را از 10 هزار کیلوگرم به 
300 کیلو برسانیم و در عین حال دل خوش باشیم که غنی سازی تعطیل 
نشــده و با 5060 دستگاه ادامه می یابد!، و اگر به فرض محال بازرسی های 
کذایی را نیز پذیرفتیم، و تحقیق و توســعه ماشین های پیشرفته IR8 را 
متوقف کردیم و دلمان خوش بود که برخی فعالیت های محدود مطالعات 
فیزیک را مجازیم در فردو انجام دهیم و... پس از همه این اعتمادسازی ها 
و راســتی آزمایی، حکم و قاضی و داور پرونده )دشمن ما( گفت من هنوز 
اعتماد ندارم و نمی توانم سلامت فعالیت های ایران را تأیید و تضمین کنم، 
آنگاه در آن 10 یا 15 یا 25 سال بعد دست ما به کجا بند است؟! یا اگر مثلًا 
زیر تعهدات خود درباره برداشتن تحریم های هسته ای- که در صورت لغو 
کامل، 17 درصد کل تحریم هاست- زدند، تکلیف چیست؟ توافقی چنین 
که بنیان آن کج اســت و طرف بدعهد متقلب هر زمان آماده است پس از 
اخذ امتیازات لازم زیر تعهدات خود بزند، چگونه می تواند سرپا بماند و آیا 
اگر به اعتبار این اعوجاج فرو ریخت، آنگاه باید چون خوارج مطالبه توبه 
عمومی کنیم؟! اصلًا چرا باید در دام خطای محاسباتی که دشمن می چیند 
بیفتیم و اقتدار وسعت یافته خود در چهارگوشه منطقه را به اعتبار فریب 

دشمن، ضعف بپنداریم؟!
اگر به تأکید دوســتان تیم مذاکره کننده نظیر آقای دکتر ظریف 
آمریکا قابل اعتماد نیســت- که این غیر قابل اعتماد بودن را از جمله 
اوباما در همراهی با مصوبه ســنا و عدم وتوی طرح سنا با وجود وعده 
قبلی نشــان داد- چرا و با چه مکانیزمی باید به او اعتماد کنیم؟! و چرا 
باید تصور کنیم آنها بعد از 15-10 سال از ما راضی می شوند؟ »لن ترضی 
عنک الیهود و لا النصاری حتی تتبع ملتهم« )آیه 120 سوره بقره(. اما 
اگر راضی نمی شــوند، پس چگونه خوش گمانیم در وسط یک کارزار 
بزرگ که نقطه عطف و پیچ بزرگ تاریخ اســت، دشمن حربه اقتصادی 
خود را کنار بگذارد؟! شــاید برخی دوستان با حسن نیت تصور کنند، 
توافق مد نظر فرصتی جهت پایان دادن به یک چالش دارای هزینه برای 
کشور است اما برعکس، توافق بد- که تفاهم و توافق مبهم نظیر بیانیه 
لوزان می تواند مقدمه آن باشد- شروع یک سری چالش ها و مزاحمت و 
طلبکاری ها و گستاخی های بیشتر است چنان که نشریه دی سایت پس 
از انتشار بیانیه لوزان به نقل از وزیر خارجه آلمان تصریح کرد که پشت 
پرده مذاکرات لوزان، تلاش غرب برای احیای گفت وگوهای انتقادی دو 
دهه پیش )دوره ســازندگی( با ایران نهفته است. یک ایراد بزرگ روند 
فعلی مذاکرات که بیانیه لوزان و توافق ژنو نیز این ایراد را به رخ می کشد 
پذیرش ضمنی متهم بودن ما در قبال مدعی العمومی دارندگان و کاربران 
تسلیحات اتمی و کشتار جمعی است! و این مدل نامتوازن منطقا می تواند 
به سایر حوزه های غیرهسته ای نیز سرایت داده شود چرا که عقب  نشینی 
در یک خط، مایه تشــجیع دشمن به عبور از خطوط و محورهای بعدی 
است. آمریکا و غرب با صراحت می گویند ما به ایران اعتماد نمی کنیم 
بلکه ایران باید - به عنوان یک متهم- مورد راستی آزمایی قرار گیرد اما 
برخی از دوستان در این سو جز خوش گمانی فاقد مبنا به آمریکا و غرب 

هیچ سند و گرو و ضمانتی دستشان نیست.
آیا این ســوءظن بازجویانه غرب و خوش گمانی برخی از ماها که مدام 
مسکّن به عوام و خواص می خورانیم تا در بحبوحه کمین دشمن راحت تر 
به خواب بروند و نگرانی نداشته باشند یا او را منجی اقتصاد ما بپندارند، 
عجیب و تلخ نیست؟! آیا شگفت آور نیست طبق بیانیه لوزان و اظهارات 
مقامات آمریکایی که 90 درصد آن از سوی برخی مذاکره کنندگان تأیید 
شده، فهرست مطالبات طرف مقابل روشن است اما تنها تعهد آنها در حوزه 

تحریم ها در محاق ابهام کامل قرار دارد؟
بقیه در صفحه 10

قرمز و آبیتوافق لوزان چرا فرو ریخت؟
محمد ایمانی

* وزیر کشور چندی قبل مطلبی در مورد پول های کثیف گفتند که با سخنان وی 
در مجلس خیلی تفاوت داشت. سخنان این گونه هم در جامعه التهاب ایجاد می کند 
هم خوراک خوبی به دســت رادیوهای بیگانه  و روزنامه های مریض و زنجیره ای و 
افــراد قدرت طلب می دهد. چرا در همان موقع به چنین روزنامه های وابســته ای 

که آقای وزیر کشور می گوید سخنانش را تحریف کرده اند علنا تذکر داده نشد؟
حیدری- اصفهان
* از برنامه ناگفته های هســته ای که در تاریخ 94/2/4 از شــبکه  یک پخش شد 
بسیار استفاده کردم. انتظار تداوم چنین برنامه ها را از رسانه  ملی دارم. ما به عنوان 
شــهروند ایرانی و با غیرت حاضر نیســتیم به عصر حجر برگردیم چرا که رهبری 
شجاع و مقتدر و حکیم در رأس نظام است که به آن افتخار می کنیم و ملتی فهیم 
و با بصیرت که در پشت سر ولایت حرکت می کند. با چنین ملت و رهبری کوتاه 

آمدن در برابر غرب هیچ موضوعیتی ندارد.
0913---1442
* اگر توافق لوزان برد - برد اســت چرا وزارت امور خارجه کشــورمان گزاره برگ 

آن را منتشر نمی کند؟
0919---8895

* از تیم مذاکره کننده هســته ای کشــورمان در مذاکره با طرف غربی می خواهم 
تعهدات فراتر از قانون ان پی تی را نپذیرند. طبق قانون ان پی تی استفاده صلح آمیز 
به خصوص داشــتن غنی سازی هسته ای در نطنز و فردو و آب سنگین اراک حق 
مسلم ماست. امتیاز داده شده باید متوازن بوده  و یکطرفه به نفع غربی ها نباشد. 
همچنین پروتکل الحاقی که در مجلس تصویب نشده نباید حتی به صورت داوطلبانه 
برای خوشــایند غربی ها  اجرایی شــود. پایان مذاکرات باید لغو تمام تحریم های 

ظالمانه علیه ما باشد.
علی نژاد- قائم شهر

* رئیس سازمان انرژی اتمی آقای دکتر صالحی در تاریخ 94/2/5 در رسانه ملی 
اظهار داشــتند اگر آژانس از ســایت هایی که مورد رضایت ما نیست درخواست 
بازدید کردند پرده ای خواهیم کشید و آنها را به آن نقطه خواهیم برد! جناب آقای 
صالحی لابد فکر می کنید با این اقدام شما حتما آنها نیز در گزارش خود همکاری 
ایران را تحسین و گزارش مثبت ارائه خواهند داد! استدلال شما قانع کننده نیست.
نیکنام- قم
* آقای روحانی در جاکارتا از بی تفاوتی سازمان های بین المللی در برابر تروریسم 
گفته ولی چرا بی طرفی چنین سازمان هایی را برای اجرای توافق هسته ای بر مبنای 

حق قانونی  ملت ایران قبول و باور کرده است؟
0937---9309
* از تلاش های دکتر روحانی و ظریف در مذاکرات هســته ای تشکر می کنم ولی 
صمیمانه خواهش می کنم که از کار و فعالیت غافل نشوید و با فرض اینکه مذاکرات 
به نتیجه نمی رســد، رســیدگی به اقتصاد و امور زندگی مردم را با نشاط و انگیزه 

بیشتری دنبال کنید.
0915---5496

* رژیم تکفیری آل سعود به قوانین بین المللی هیچ پایبندی ندارد و به جای جنگ 
زمینی با رزمندگان یمنی بزدلانه از راه هوا به طور وحشــیانه به زن و مرد یمنی 

حمله ور می شود و به هیچ تعهدی هم پایبند نیست.
لنگری
* دو سال است که در مسکن مهر رباط کریم مستقر شده ایم. اخیرا اعلام کرده اند 
باید هر خانواده مبلغ دو میلیون تومان مالیات بپردازد دولت قبل خریداران مسکن 
مهر را از پرداخت مالیات معاف کرده بود و ما نیز 2 سال است که در آنجا ساکن 

هستیم. این چه رفتاری است که دولت تدبیر بر ما روا می دارد؟
یک هموطن از رباط کریم
* چند شب قبل در برنامه خندوانه در دست یکی از مدعوین )رضا کیانیان( یک 
توله ســگ بود و از سوی دیگر دیدیم که ناباورانه آقای رامبد جوان هم یک توله 
سگ دیگر را در دست گرفته و آن را نوازش می کند و سپس سگ ها در استودیو 

رژه می رفتند. نشان دادن چنین صحنه هایی دور از شئونات اسلامی ماست.
0912---1981

* برادرم 47 سال حق بیمه پرداخت کرده 30 سال در کار سخت و زیان آور مشغول 
خدمت بوده، 13 روز در بیمارســتان میلاد بدون معالجه بستری بوده و ترخیص 
شــده و حالا در بیمارستان امام خمینی کرج  در بخش آی سی یو بستری است و 
شبی یک میلیون و 50 هزار تومان برای یک تخت مطالبه می نمایند. یعنی با این 
همه پرداخت بیمه و حدود 70 ســال دوندگی باید آخر عمر منزل مسکونی او را 

فروخت و هزینه بیمارستانش کرد. پس کو این بیمه سلامت؟!
رزمنده ارتشی و دارای 82 ماه جبهه
* از سازمان مدیریت  راهبردی ریاست جمهوری انتظار می رود بر مفاد آگهی های 
اســتخدام نظارت کنند. متأسفانه وزارتخانه ها طبق قانون خدمات کشوری عمل 

نمی کنند و رویه یکسانی در استخدام ها ندارند.
0917---1773

* آزاد شــدن صدور احشام به کشــورهای خلیج فارس هیچ سودی برای بومیان 
استان های جنوبی ایران ندارد و از این ماجرا فقط همان کسانی سود می برند که 
قبلا احشام را به خارج قاچاق می کرده اند. این افراد که نوعا ساکن شهرهای بزرگ 
و خصوصا تهران هستند، با مشتری ها در کشورهای عربی ارتباط دارند و بر ساز و 
کار صادرات احشام مسلط هستند. اما بومیان مناطق جنوب از این مسائل اطلاع 

ندارند و سودی هم از صادرات عاید آنها نمی شود.
م-ش
* با ممنوع شدن صید ماهی به خاطر فصل تخم ریزی، کشتی های مجهز خارجی 
)از جمله ژاپنی( در غیاب صیادان ایرانی در آب های آزاد خلیج فارس و دریای عمان، 
به طور انحصاری صید زیادی می کنند. از مسئولان محترم درخواست می شود از 
طریق امضای پروتکل با کشــورهای همسایه، یا به هر طریق دیگری، جلوی این 

سوءاستفاده را بگیرند.
شجاعی-بندرعباس

پاسخ شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل
در پاســخ به پیام مردمی در خصوص »ارسال پیام های تبلیغاتی ایرانسل و کسر 
شارژ« منتشر شده در شماره 21026 مورخ 94/1/16، ضمن تشکر از آن مشترک 

محترم و روزنامه وزین کیهان، با احترام به آگاهی می رساند:
تمامی پیامک های اطلاع رســانی در خصوص محصولات و خدمات جدید ایرانسل 

برای تمامی مشترکان رایگان بوده و دریافت آنها هزینه ای برای مشترک ندارد.
مشــترکان محترمی که مایل به دریافت پیامک های تبلیغاتی ایرانســل نیستند، 
می توانند با ارســال رایگان عدد 2 به شــماره ویژه 5005 درخواستشان مبنی بر 

عدم دریافت پیامک های تبلیغاتی ایرانسل را به ثبت برسانند.
همچنین این دســته از مشــترکان می توانند با اعلام شماره خود به مرکز تماس  
شــبانه روزی ایرانسل شماره خود را از فهرست دریافت کنندگان این قبیل پیام ها 

حذف کنند.
محصولات و خدمات ارزش افزوده ویترین ایرانســل نیز تنها با ارســال دســتور 
فعال سازی از سوی مشترک، روی خط وی فعال می شود و هزینه اشتراک و نحوه 
غیرفعال سازی نیز در همان زمان به اطلاع مشترک می رسد. همچنین در انتهای 

هر پیام نیز نحوه غیرفعال سازی مجددا به اطلاع مشترک می رسد.
کارشناســان مرکز شبانه روزی ارتباط با مشــتریان شبکه تلفن همراه ایرانسل با 
شــماره 700 برای تماس از خطوط ایرانســل و شــماره 09377000000 برای 
تماس از دیگر خطوط در 24 ساعت شبانه روز و 7 روز هفته آماده پاسخگویی به 

مشترکان محترم هستند.

سردبیرت را بچسب
پالایش پیشکش!

یک روزنامه اجاره ای می گوید »مجلس باید پالایش شود«.
روزنامــه آفتاب تیتر اول خود را به این عنوان اختصاص داده که »چرا 
مجلس باید پالایش شــود؟« و پاسخ را هم این طور داده که باید به جای 

افراطیون نیروهای متعادل و خردگرای بیشتری در آن حضور یابند.
بازی با کلماتی نظیر اعتدال و عقلانیت و افراطی گری در حالی اســت 
که ســردبیر روزنامه مورد اشاره پس از وطن فروشی و ارتکاب خیانت های 
متعدد از کشور گریخت و در آمریکا پناهندگی گرفت و در صف نیروهای 
میدانی VOA درآمد. »مجتبی-و« مدت ها عنوان مشاور کروبی را به دوش 
می کشید و با همین عنوان سوءاستفاده می کرد. اما سرانجام پرده از نقاب 
برداشت و علیه جمهوری اسلامی و انقلاب فحاشی کرد. با این اوصاف  به 
نظر می رسد معقول تر باشد گردانندگان آفتاب یزد به جای پرسش از پالایش 
مجلس به این پرســش پاســخ دهند که این روزنامه کی از عناصر نفوذی  

متظاهر به اصلاح طلبی یا اعتدال و خرد پالایش می شود؟
هانس بلیکس: هیچ دلیلی

 برای بازرسی نامحدود از ایران وجود ندارد
مدیر کل اسبق آژانس رفتار بد غرب را موجب مصمم شدن ایران برای 

خودکفایی در زمینه غنی سازی اورانیوم دانست.
هانس بلیکس در مصاحبه با صدای آمریکا هر چند گفت »کره جنوبی 
و سوئد با وجود داشتن رآکتور اتمی غنی سازی نمی کنند« اما تصریح کرد: 
ایران تجربه بدی در این زمینه داشــت چرا که درخواست خرید او رد شد 
و در دهه 1980 دیگر نتوانســت اورانیوم غنی شــده خریداری کند و این 

زمینه ساز تصمیم آنان برای خودکفایی شد.
وی در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: طبق پروتکل الحاقی، آژانس 
می تواند درخواست بازرسی از اماکن و مصاحبه با افراد را داشته باشد؛ البته 
در صورتی که دلیلی داشــته باشد که فعالیت های هسته ای در آن مکان ها 

یا به وسیله آن اشخاص انجام شده است.
او اظهار داشت: اینکه ایران یک بار پذیرفت آژانس از پارچین بازرسی 
کند، خوب بود؛ از طرف دیگر مخالفت ایران با بازرسی های نامحدود از یک 
پایــگاه نظامی را می توان درک کرد و دلیلی هم برای این وجود ندارد که 

لازم باشد آژانس به طور نامحدود دست به چنین اقداماتی بزند.
بلیکس با اشــاره به اینکه گزینه دیگری هم وجود دارد، ادامه داد: این 
گزینه می تواند بازرســی تحت کنترل کشور مورد نظر باشد؛ در این مورد 
ایران می تواند بازرســان را فقط به ســاختمان های مورد ظن کارشناسان 
ببــرد نه اینکه آنها به تمامی پایگاه که حتما بخش های محرمانه هم دارد، 

دسترسی داشته باشند.
91 درصد فرمانداران برکنار شدند

75 درصد دیگر هم باید برکنار شوند!
در حالی که وزیر کشــور می گوید 91 درصد فرمانداران با نظر دولت 
تغییر کرده اند، وزیر کشور دولت اصلاحات مدعی شد 75 درصد فرمانداران 

با دیدگاه های دولت همراه نیستند!
موسوی لاری در مصاحبه با ایلنا مدعی شد: بالاخره مدیریت محلی توسط 
استانداران، فرمانداران یا بخشداران باید پا به پای دولت حرکت کند. یکی 
از انتقادات جدی که در حال حاضر وجود دارد، این است که خیلی از این 
مدیران محلی یعنی حدود 75 درصد آنها افرادی هستند که با مشی دولت 

و دیدگاه های دولت همراه نیستند.
وی ادامه می دهد: هم اکنون در بســیاری از شهرستان ها بخش عمده 
نیروها معتقد به مشی دولت نیستند که این مسئله یک چالش پیش روی 
دولت محسوب می شود که باید وزیر کشور و معاون سیاسی او به آن بپردازد.

عضو افراطیون مجمع روحانیون در ادامه در پاسخ این سؤال که برخی 
معتقدند نیروهای اصلاح طلب نقش به سزایی در پیروزی روحانی در انتخابات 
ســال 92 داشتند، اگر بخواهیم این رابطه را دو طرفه تعریف کنیم، دولت 
تاکنون چقدر پیگیر مطالبات اصلاح طلبان بوده است؟ گفت: در این رابطه 
باید بحث را از هم جدا کرد؛ اول اینکه اصلاح طلبان از شخص رئیس دولت 
حمایت کردند و حمایت اصلاح طلبان باعث شد تقریبا معادله انتخابات به 
هم بریزد. نتیجه تدبیر اصلاح طلبان هم دولتی شد که امروز با آن سر و کار 
داریم. بحث دیگر این است که دولت چقدر نگاه اصلاح طلبانه دارد. واقعیت 
این اســت که به دلیل مشکلاتی که پیش پای دولت قرار داشته، خیلی از 
مسائل همچنان باقی است. دولت هنوز در حوزه های بسیاری با وعده آقای 
روحانی در میتینگ های انتخاباتی فاصله زیادی دارد. معتقدم آقای روحانی 
هنوز به طور کامل موفق نشده منویات خود را محقق کند، دولت به همین 

نسبت و بلکه بیشتر با استقرار دیدگاه های اصلاح طلبان هم فاصله دارد.

یادآور می شود افراطیون مدعی اصلاحات از ابتدا بنای خود را بر تحت فشار 
گذاشتن دولت و بدهکار نگه داشتن آن در زمینه عزل و نصب ها و مطالبات 
گذاشته اند تا بدین ترتیب باج بیشتری گرفته و در عین حال مسئولیت عملکرد 

دولت را نیز بر عهده نگیرند.
موسوی لاری در حالی که گروه متبوع وی یکی از ارگان رفتارهای به دور 
از عقلانیت و قانونگرایی و آمیخته با ساختارشکنی در سال 88 بود، به ایلنا 
می گوید: همیشه گفته ایم علاقمندیم اصولگرایان معتدل، صدای غالب جریان 
اصولگرایی باشند، نه جریان افراطی و ساختارشکن. جریان افراطی همانطور که 
به خودشان لطمه می زنند، به معنای عام به اصولگرایان هم آسیب می رسانند. 
افراطی گرایی و چارچوب نداشتن و فقدان اصول، از عواملی بوده که تاکنون 
اصولگرایان از آن ضربه خوردند. از حضور عقلای جریان اصلاحات در صحنه 
استقبال می کنیم، چون احساس می کنیم آنها به اصل رقابت وفادار هستند. 
همه حرف ما این اســت؛ جریان هایی که به اصل جمهوری اسلامی وفادارند 
و قانون اساســی را به عنوان میثاق ملــی قبول دارند، باید به صحنه آمده و 
با یکدیگر به رقابت بپردازند. بیش از اینکه اصلاح طلبان نسبت به افراطیون 
موضع داشته باشند، اصولگرایان معتدل و عاقل باید نسبت به آنها حساسیت 

نشان دهند، تا آنها بلندگو و سخنگوی جریان اصولگرا تلقی نشوند.
گفتنی اســت شعار علیه ولایت فقیه و تاکید بر حذف جمهوری اسلامی 
و اهانت به امام و رهبری و بالاتر از آن هتاکی به ســاحت امام حسین)ع( از 
جمله عملکردهای شرم آور مدعیان اصلاح طلبی در آشوب سال 88 بود ضمن 

اینکه جماعت افراطیون در مقابل رای مردم- که حق الناس بود- ایستادند.
اصلاح طلبان سر پیچ خطرناک

دیگر تخته گاز نمی روند!
عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم می گوید: اصلاح طلبان دیگر 

اشتباه استراتژیک نمی کنند.
ابراهیم امینی )از اعضای بعدی حزب اعتماد ملی( در مصاحبه با روزنامه 
اعتماد، ناکامی های گذشــته را »نتیجه اشــتباه در استراتژی و غرور کاذب 
اصلاح طلبان« دانست و گفت: نبود یک اتاق فکر در میان اصلاح طلبان یکی 
از مهم ترین مشکلاتی بود که در مجلس ششم داشتیم. اتاق فکری که بتواند 
برنامه ها را نهادینه کند. فقدان این اتاق فکر باعث شد هر کسی چیزی را که 
تصور می کرد برای اداره کشور خوب است از طریق رسانه ها مطرح کند. همین 
اتفاق باعث ایجاد برخی چالش ها شــد که از آن به عنوان یکی از مشــکلات 

جدی مجلس ششم می توان یاد کرد. 
وی در توصیف اشــتباهات اســتراتژیک می گوید: در مسیر، برخی جاها 
پیچ های خطرناکی وجود دارد. در پیچ خطرناک اجازه ندارید بیشــتر از 10 
یا 20 کیلومتر ســرعت داشــته باشید. اگر بیش از این سرعت داشته باشیم 
واژگون می شویم. جاهایی هم اتوبان است و با سرعت بالا می توان به سمت 
هدف حرکت کرد. آنچه تجربه به ما داده این است که کجا با سرعت می توانیم 
حرکت کنیم و کجا برای جلوگیری از واژگونی باید با سرعت مطمئنه برانیم. 
اصلاح طلبان می دانند از هول حلیم نباید در دیگ بیفتند. اصلاح طلبان همان 
تابلوی معروف دیررســیدن بهتر از اصلا نرسیدن را پیش روی چشمان شان 
نصب کرده اند. فکر می کنم که این تجربه به اندازه کافی برای اصلاح سطلبان 

به دست آمده است.
امینی در بخش دیگری از این گفت وگو درباره ائتلاف های انتخاباتی اظهار 
داشت: الان یکی از چیزهایی که استشمام می شود، این است که آقای روحانی 

و آقای لاریجانی برای انتخابات مجلس دهم ائتلاف کنند.
در واقع جریانات هوادار او مدنظر اســت. حزب اعتدال و توسعه که آقای 
نوبخت دبیرکل آن است در حال فعالیت هستند. احساس می شود که بدشان 

نمی آید بین حامیان آقای لاریجانی و آقای روحانی ائتلافی ایجاد شود.
وی در پاسخ این سؤال که »در واقع اصلاح طلبان هم در این ائتلاف سهیم 
خواهند بود؟« می گوید:  خیر. اینکه اصلاح طلبان در این ائتلاف حضور پیدا 
کنند یا نه و آیا اصلاح طلبان حاضر می شــوند که لیست شان با جریان آقای 
لاریجانی مشــترک باشد جای بحث دارد. با وجود احترامی که اصلاح طلبان 
برای آقای لاریجانی در مقایسه با سایر اصولگرایان قایلند ولی اختلاف دیدگاه ها 
بین جریان آقای لاریجانی و جریان منسوب به او و اصلاح طلبان به گونه ای 
نیست که به لیست مشترک برسند، ضمن اینکه خود آقای لاریجانی با توجه 
به ذهنیتی که نسبت به اصلاح طلبان در بخش هایی از حاکمیت وجود دارد، 

بعید است که چنین ریسکی بکند.
عضو حزب اعتماد ملی ادامه می دهد: اگر این مســئله باعث جداشدن 
مســیر آقای روحانی و حامیان آقای روحانی با اصلاح طلبان بشود که در 
واقع عقبه رأی آقای روحانی متعلق به اصلاح طلبان اســت. به عقیده من 
این یک زنگ خطر برای آقای روحانی اســت. اگر چنین شود اولا موجب 
می شود بقیه طیف های اصولگرا در مقابل ائتلاف لاریجانی واکنش به خرج 

دهند و شرایطی برای وحدت شان ایجاد شود. 
ضمن اینکه این اتفاق هم ممکن اســت موجب جدا شدن مسیر آقای 
روحانی و اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری آینده شود که خطرناک 
اســت. براین اساس فکر می کنم مصلحت آقای روحانی ایجاب می کند که 
با همان عقبه رایی که در انتخابات ریاست جمهوری داشته است در ائتلاف 

باشد.
وی می گوید اگر طیف های جریان اصولگرا احســاس خطر کنند قطعا 

به سمت ائتلاف می روند.
امینی همچنین کارگزاران و حزب اعتدال و توســعه را بازوهای چپ و 
راست هاشمی توصیف کرد و ناطق نوری را نزدیک به این طیف ها توصیف 

کرد که اصولگرایان روی خوشی به وی نشان نمی دهند.
جای خالی تدبیر

در تأیید و تکذیب های دولت
»اظهار ضد و نقیض مسئولان دولتی درباره حذف یارانه برخی گروه ها 

موجب آشفتگی در افکار عمومی شده است.«
روزنامه اصلاح طلب آرمان با درج این مطلب نوشت: ماجرای پرداخت 
یارانه ها بیش از هر چیزی در تنور بگومگوهای مسئولین مرتبط داغ می شود 
و همین امر ســبب التهاب و نگرانی میان مردمی خواهد شد که خبری از 
پشت پرده این اخبار بعضا متناقض ندارند. در چند روز گذشته محمدباقر 
نوبخت، ســخنگوی دولت در یک نشست خبری رسما از عدم حذف یارانه 
نقدی افراد خبر داد و تاکید کرد بودجه ســال 94 با تاخیر به دولت رسید 
و هنــوز آیین نامه حذف یارانه نقدی اقشــار پردرآمــد جامعه، به تصویب 
نرسیده است اما رئیس ســازمان هدفمندسازی یارانه ها حرف دیگری به 
خبرگزاری هــا می زند و در این میان باز هم تنها مردم بودند که در منگنه 
اخبار متناقض مسئولین تحت فشار قرار گرفتند و متوجه نشدند آخر این 

قصه به کجا می رسد.
آرمان می افزاید: یکی از نابســامانی های رسانه ای در این موضوع عدم 
شفافیت در پوشش اخبار مرتبط به آن می باشد که مورد زیر می تواند ذکر 
مثالی بر این امر بوده و چرایی نگرانی مردم را نشــان دهد. مسئول بخش 
یارانه سازمان هدفمندی در پاسخ به این سوال که نوبخت اعلام کرد یارانه 
هیچ کس قطع نشده است، گفت: »به نوشته های روزنامه ها و رسانه ها توجه 
نکنید، از اسفندماه یارانه افرادی از گروه ها که اعلام کردیم، حذف شده است 
و اینها به عبارتی جزو اقشــار پردرآمد و در زیرمجموعه 5 گروه محسوب 

شدند که طی بخشنامه ای از دریافت  یارانه محروم شدند.«
این روزنامه افزود: اما این تشویش در پوشش صحیح و دقیق رسانه ای 
همچنان ادامه یافت و شاهد تغییری از مواضع سخنگوی دولت در موضوع 
هدفمندســازی یارانه بودیم... دولت بهتر اســت با تدبیر رسانه ای دقیق، 

آشفتگی را از خاطر مردم بکاهد.
امــا روزنامه ابتکار از دیگر روزنامه های اصلاح طلب نیز در یادداشــتی 
نوشت: فلسفه پرداخت یارانه برای کاهش شکاف های عظیم طبقاتی است. 
برای همین پرداخت آن به کســانی کــه از انواع مواهب مادی و رانت ها و 

یارانه های نامرئی برخوردارند نقض غرض است.
کســانی که خودروهای لوکس چندصد میلیونی دارند قطعا 50 هزار 
تومان در ماه پول چند بار ویراژ دادن آنان در اتوبان های شهر نیست. اصلا 
خود این اتوبان ها به عنوان یارانه برای آنان است. یا پزشکان و وکلایی که 
از انواع امکانات برای درآمد بیشتر برخوردارند قطعا مستحق دریافت یارانه 
نیســتند. صرافانی که از رانت متغیر بودن قیمت ارز و طلا بر دارایی شــان 
افزوده می شــود الان یارانه بزرگی می گیرند که 50 هزار تومان در مقابل 
آن پول خرد هم حساب نمی شود. پرداخت یارانه به اقشار ثروتمند فلسفه 

وجودی یارانه را زیر سوال می برد.
این روزنامه افزود: عقلانی تر و البته انسانی تر این است که به جای آن 
که نان گران شــود که بر دوش اکثریت عظیمی از مردم که قوت غالبشان 
نان است فشار آورده شود اقشار ثروتمند اندکی احساس مسئولیت بکنند 
و یارانه دریافت نکنند. آن هم در سیستم اقتصادی که مالیات بر درآمدهای 
کلان هنوز درســت برقرار نشــده است و انواع رانت ها و مواهب دیگر برای 

پردرآمدها بیداد می کند.

گفت: سایت »طوفان قاطعیت« که سایت رسمی رژیم آل سعود برای 
انتشار اخبار جنگ یمن است، از موضع بسیار تند وزیر دفاع عربستان 

علیه رهبران مصر و پاکستان خبر داده است.
گفتم: که چی؟ چرا؟

گفت: وزیر دفاع عربستان گفته است دست گدایی رهبران مصر و 
پاکســتان همیشه به سوی عربستان دراز بوده است ولی در حمله به 

یمن پشت ما را خالی کردند!
گفتم: خب! نمی خواســتند همراه آل سعود، پوزه شان به 

خاک مالیده شود.
گفت: وزیر دفاع آل ســعود گفته است؛ مصر و پاکستان به ما قول 
همراهی در جنگ علیه یمن را داده بودند ولی حالا راه حل دیپلماتیک 

را پیشنهاد می کنند.
گفتم: عصبانیت او قابل درک است. می گویند گماشته یکی 
از خان ها روکش قرمز و آبی در شیر دستشویی را جابه جا کرده 
بود و خان که بدجوری از آب داغ آسیب دیده بود با عصبانیت 
او را دنبال کرد، یکی پرســید، حالا ولش کن! مگه چه اتفاقی 
افتاده که اینقدر عصبانی شده ای؟ و خان که خجالت می کشید 
به اصل ماجرا اشاره کند، با عصبانیت جواب داد؛ آخه شما چه 

می دونید که کجای آدم می سوزه!

امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
و سیاست خارجی مجلس  ملی 
گفت: نقطه نظــرات، انتقادها و 
پیشــنهادات و ابهامات مطرح 
بیانیه  در مذاکرات هســته ای، 
سوئیس، اظهارات مقامات ایرانی، 
فکت شیت آمریکایی ها با حضور 
انرژی  معاون سازمان  کمالوندی 
ملی  امنیت  کمیسیون  در  اتمی 

بررسی شد
ســید حســین نقوی حسینی 
امنیت ملی  سخنگوی کمیســیون 
و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اسلامی در تشریح جلسه عصر دیروز 
کمیسیون متبوع خود گفت: ابتدای 
جلســه بروجردی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی نســبت به جلوگیری از 
کمک رسانی انسان دوستانه به یمن و 
ممانعت از ورود یمنی های درمان شده 
مجروح در اثر بمب گذاری های نماز 
جمعه را محکوم و اعلام نگرانی شدید 
از شرایط اسفبار غذا، دارو، بیماری و 

رسیدگی به مجروحان کرد.
نقوی حسینی افزود: کمیسیون 
امنیــت ملــی و سیاســت خارجی 
مجلس ضمن محکــوم کردن اقدام 
غیرقانونی عربستان مبنی بر محاصره 

مردم یمن، خواستار اقدامات جدی 
نهادها و ســازمان های بین المللی و 
کشورهای منطقه در مقابل اینگونه 

خودسری ها شد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در ادامه 
انتقادها  جلسه بررسی نقطه نظرات، 
و پیشــنهادات و ابهامات مطرح در 
سوئیس،  بیانیه  هسته ای،  مذاکرات 
فکت شیت  ایرانی،  مقامات  اظهارات 
آمریکایی ها با حضور کمالوندی معاون 

سازمان انرژی اتمی صورت گرفت.
نقوی حسینی با اشاره به بیانات 
ظریــف و صالحی گفت: در برخی از 
حوزه ها، از جمله تحقیق و توسعه ما 

مشکلی نداریم.
ســخنگوی کمیســیون امنیت 
ملــی و مجلس شــورای اســلامی 
کمیسیون  اعضای  کرد:  خاطرنشان 
بر ایســتادگی و مقاومت در مقابل 
تامین  مقابل،  طرف  باج خواهی های 
حداکثری منافع کشوراعمال خطوط 
قرمز نظام در حوزه هسته ای و عدم 
اعتماد به دشــمن و طرف مقابل به 
ویــژه آمریکا که دولت عهدشــکن 
مزوربا سیاســت های دوگانه اســت 

تاکید کردند.

با حضور کمالوندی 
ابهامات مذاکرات هسته ای در جلسه 

کمیسیون امنیت ملی بررسی شد

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: »رفتار 
عربستان در محاصره یمن و ممانعت از ارسال کمک های انسان دوستانه 

بدون واکنش نخواهد ماند«.
امیر عبدالهیان معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه کشــورمان گفت: 
»رفتار عربستان در محاصره یمن و ممانعت از ارسال کمک های انسان دوستانه 

بدون واکنش نخواهد ماند«.
وی افزود: »همه گزینه ها برای کمک به مردم یمن و ارسال فوری کمک های 

انسان دوستانه و انتقال مجروحین مورد توجه ماست«.
به گزارش تســنیم امیر عبدالهیان با بیان اینکه عربســتان حق ندارد برای 
دیگران در منطقه تعیین تکلیف کند، خاطرنشــان کرد: »نتیجه مداخله نظامی 
عربســتان در بحرین آن شــد که علاوه بر صدها کشته و مجروح و زندانی ، بین 
مردم و حکومت فاصله عمیق و بحران بی ثباتی در کشور ایجاد شود که متأسفانه 
تا به امروز ادامه دارد«. وی ادامه داد: »اکنون نیز نتیجه تداوم تجاوز سعودی به 

یمن چیزی جز ناامنی عربستان و منطقه مشترک ما نخواهد بود«.
معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: »تهران 

همواره از گفت وگوی دو کشور در مسیر دیپلماتیک حمایت کرده است«.

امیرعبداللهیان:
ممانعت عربستان از ارسال کمک های 
انسان دوستانه بدون واکنش نمی ماند

شــواهد موجــود از پــروژه  فریبی 
حکایت می کند که مدیران پشت صحنه 
جبهــه مدعی اصلاحات برای حضور در 
انتخابــات مجلس دهــم طراحی کرده 
و مقدمــات آن را از زبــان وابســتگان 
دســت چندم خود کلید زده اند. در این 
پروژه با تلویحــی نزدیک به تصریح بر 
فقدان پایگاه مردمی اصلاح طلبان تاکید 
شــده و راه خروج از این بن بست را در 
بهره گیری از شخصیت یا شخصیت هایی 
دیده انــد کــه ســابقه برجســته ای از 
اصولگرایــی دارند ولی طی ســال های 
اخیر به دلایلی از جبهه اصولگرایان فاصله 
گرفته اند، بی آن که ابراز ارادت و علاقه ای 
به مدعیان اصلاحات داشته باشند. در این 
عملیات فریب نام و تابلوی من درآوردی 
»اصولگرایان معتدل«! را برای شخصیت 
یا شخصیت های مورد اشاره جعل کرده اند 
و تــلاش می کننــد با این شناســنامه 
جعلی، ضمن احترام- ظاهری- به سابقه 
شخصیت یا شــخصیت های مورد نظر، 
زمینه بهره گیری از آنان را فراهم آورند. 
 اما ســخت ترین عقبه پیش روی 
مدعیان اصلاحات در اجرای این پروژه 
فریب، سابقه دشمنی و کینه توزی آشکار 
و تابلودار اصلاح طلبان با شخصیتی است 
که قرار است از او در این پروژه به  عنوان 
سوءاستفاده  میانجی-  بخوانید  همراه- 
کننــد. در پروژه یاد شــده نگاه اصلی 
مدیران پشــت صحنه بــه آقای ناطق 
نوری است که در گزارش پیش روی به 
دو نمونه از مقدمه چینی وابستگان درجه 
چندم جبهه اصلاحــات برای عملیاتی 

کردن این طرح فریب اشاره می شود؛ 
1- برنامه کارگــزاران - به عنوان 
بازوی حزبی هاشــمی - بــرای ناطق 
نوری چیســت؟ این پرســش از آن رو 
مطرح می شود که اصلاح طلبان و به ویژه 
کارگزاران سال ها از ناطق نوری به عنوان 
رقیب خوب یاد کردند و به تدریج تظاهر 
بــه این مطلب کردند که ناطق نوری را 

موتلف خود می دانند.
اکنون هم که در آســتانه انتخابات 
مجلس دهم و خبرگان قرار داریم برخی 
اعضای کارگزاران نظیر مرعشی و قوچانی 
و... سعی می کنند همان خط را در مقابل 
اصولگرایان پررنگ کنند. حتی قوچانی 
گفته ناطق رئیس مجلس مناسبی است. 
حسین مرعشی نیز دیروز در مصاحبه با 
روزنامه آرمان از ناطق ســتایش کرد و 
گفت: آقای ناطق در سال 76 انتخابات 
رقابتی را پذیرفت، در آن شــرکت کرد 
نتیجــه را واگذار کــرد، واگذاری را هم 
پذیرفــت و به رقیبش که پیروز شــده 
بود، تبریک گفت.آیا ما متناسب با این 

منش با آقای ناطق نــوری و هواداران 
ایشــان رفتار کردیم؟ نه، طوری رفتار 
کردیم که جناح اصولگرای اصیل برای 
دوره طولانی نتوانست در صحنه کشور 
عرض اندام کند و نتیجه این شــد که 
کار به دســت نیروهای ناشناخته مانند 
احمدی نــژاد و... افتاد که برای کشــور 
مشــکلاتی درست کردند. الان اما برای 
رقیب احترام بیشتری قائل هستیم و از 
آنها می خواهیم که قوی در صحنه حاضر 
شوند و جدی باشند تا چه رقیب و چه ما 

پیروز شویم، کشور برنده باشد.
وی در این مصاحبه درباره سرانجام 
دولت و مجلس اصلاحات می گوید: آن 
تجربه خوش ســرانجامی نبود ما در آن 
زمان مســیری را طی کردیم که نهایتا 
کار را به آقای احمدی نژاد واگذار کردیم 
و تب زیادی که اتفاق افتاد و سرعتی در 
اصلاحات که مدنظر برخی دوستان بود 
نتیجه بدی به همراه داشت. نتیجه آن 
این چنین شد که مجبور شدیم صحنه را 
برای  مدتی ترک کنیم. بنابراین اکنون با 
درس گرفتن از همه تجربیاتمان حرکت 

می کنیم.
وی می افزایــد: آن اتفاقــات خلأ 
عقلانیت نبود، غلیان احساســات پاک 
بود و فکر  می کردیم با سرعت همه چیز 
درست می شــود. اصلاح طلبی پذیرش 
واقعیــت تدریجی و گام بــه گام بودن 
اســت. زمانی که انقلابی بودیم، مرحوم 
بــازرگان می گفت که می خواهم گام به 
گام جلو بروم به او می خندیدیم و طول 
کشید تا خودمان متوجه شدیم باید گام 
به گام حرکت کنیم. اصلاح طلبی اکنون 
در شــرایط تکامل فکری خودش است 
یعنی تب و لرز خودش را کرده و اکنون 
درشــرایط متعادلی است و فهمیده که 
جامعه را نمی شود یک شبه اصلاح کرد.

بازگشت به مدل بازرگان، آن گونه 
که اخیرا در مصاحبه هاشــم صباغیان 
عضو نهضــت آزادی، آرمان و تشــبیه 
اعتــدال روحانی با بــازرگان نیز عنوان 
شد - به معنای مشــی منافقانه ای که 
جریان تجدیدنظرطلب در دســتور کار 
دارد و مبنــای آن را مصادره به مطلوب 
کسانی چون روحانی و ناطق می داند. اما 
آیا کارگزاران با هاشمی  یا ناطق  صادق 
هستند؟ و ناطق نوری چه تلقی ای دارد؟
کتاب خاطرات آقــای ناطق نوری 
دربــاره پیدایش کارگزاران در آســتانه 
انتخابات مجلس پنجم - که با واکنش 
دفتر آقای هاشــمی هم مواجه شد- در 
این زمینه قابل تامل است.  در خاطرات 
ناطق آمده اســت: »کارگزاران ظاهرا با 
آقای هاشــمی - صحبت کرده بودند و 

تصمیم داشــتند که یک تشکیلاتی راه 
بیندازنــد و فقط به دنبــال بهانه بودند 
که توجیهی برای تشکیلاتشان بیابند... 
واقعیت این اســت که آنها کســانی را 
پیشــنهاد داده بودند که مــا [جامعه 
روحانیت] نمی توانستیم همه را به راحتی 

قبول کنیم.«
وی ادامه می دهد: »معلوم شد که 
اصــلا موضوع چیز دیگــری بوده و آن 
بحث کارگزاران بود که آقای هاشــمی 
آنها را مطرح کرده بود... یقینا در مورد 
این جریان قبــلا برنامه ریزی و مطالعه 
شــده بود زیرا یک حزب به این زودی 
تشــکیل نمی شــود و نمی تواند به این 
ســرعت آن چنان  ســریع وارد میدان 
شود و تبلیغات گسترده  ای راه بیندازد. 
آقای هاشــمی در یک مقطعی به من 
گفتند: »فائزه - دختر ایشان - را هم در 
لیست بگذارید.« من گفتم اصلا جامعه 

روحانیت با این تفکر نمی سازد.«
می کند:  خاطرنشــان  نوری  ناطق 
اعلام  ســازندگی  کارگــزاران  وقتــی 
موجودیت کرد، مقام معظم رهبری یک 
برخوردی با آنها کرد و فرمود: »آنهایی که 
وزیر هستند و مسئولیت دارند نمی توانند 
در این تشــکیلات باشند«... کارگزاران 
بدین نحو تشکیل و مدتی بعد هم وارد 
میدان تخریب شــدند. حداقل تخریب 
آنها ایــن بود که با حجم پــول  زیاد، 
روزنامه »بهمن« را راه انداختند که آقای 
مهاجرانی در آن حرف ها و جملاتی  علیه 
من داشتند. از جمله اینکه مطلبی را با 
عنوان »آرزو  خواهی لیک اندازه  خواه« 

در ارتباط با من نوشته بودند.
ناطق آنگاه ادامه می دهد: اگر کسی 
از کارگزاران می پرسید که شما از کجا 
پول می آورید، می گفتند: »ما با صنعت 
و صنایع ارتباط داریم، مراکز تولید به ما 
می دهند«؛ بنابراین آنهایی که از مرکز 
تجارت پول می گیرند، مشروع نیستند، 
اما از جای دیگر مشــروع اســت؟ که 
البته لیست آن شــرکت هایی که اینها 
پول گرفتند و خودشــان هم نوشــتند 

را من دارم.
ناطق نوری معتقد اســت: از لحاظ 
منبــع مالی مــا نه کارخانــه داریم نه 
تجارت، نه واسطه کاری نه رانت خواری، 
ناچار بودیــم از همین آدم های متدین 
که همفکر ما هستند، پول بگیریم؛ البته 
آنها هم حاضر بودند برای تفکرشان پول 
خرج کنند. وقتی کارگزاران وارد شدند، 
بــا حجم عظیمی از تبلیغــات، جامعه 

روحانیت را بایکوت کردند.
پس از ماجــرای انتخابات مجلس 
پنجم )ســال 74(، ماجــرای انتخابات 

ریاســت جمهــوری در ســال 76 فرا 
می رسد. سال 76-75 کارگزاران بی سر 
و صدا با جریان موسوم به چپ بستند و 
آقای ناطق نوری که مانند هاشمی عضو 
جامعه روحانیت بود را قال گذاشــتند. 
ناطق نوری پشــتیبان دولت سازندگی 
در مجالس چهارم و پنجم )1371-79( 
بــود و اصطلاحا در طیف راســت قرار 
داشت. حسین مرعشی 19 آذر 1391 در 
مصاحبه با روزنامه اعتماد فاش می کند 
»پس از نامزدی آقای خاتمی، من نظر 
آقای هاشــمی را درباره پشــتیبانی از 
خاتمی جویا شدم. آقای هاشمی به من 
گفتند خاتمی برنامه خیلی خوبی دارد و 
گفته که برنامه توسعه اقتصادی شما باید 
ادامه پیدا کند. آقای هاشمی گفتند شما 
بروید کمک. آن وقت درست 6 ماه پیش 
از انتخابات، جهت کارگزاران تعیین شد«.

به عبــارت دیگر آقای هاشــمی، 
خاتمی و اصلاح طلبان بعدی را بر دوست 
دیرینه اش در مجلس و جامعه روحانیت 

ترجیح داده بود.
اما این همه ماجرا نبود. هاشمی در 
آن زمان هر چند در پنهانی به کارگزاران 
گرای خاتمی را داد، اما به عنوان رئیس 
دولــت وقت لااقل بیــن رفیق قدیمی 
و موتلــف جدید بیطرفی پیشــه نکرد. 
او به عنوان رئیــس دولتی که قرار بود 
انتخابات برگزار کنــد،  در جایگاه نماز 
جمعه حاضر شد و چنان به شائبه تقلب 
دامن زد و از آن برحذر داشــت که گویا 
برگزارکنندگان انتخابات از مریخ می آیند! 
آن روز خاتمی، رقیب اصلی ناطق نوری 
بود و چنیــن در افکار عمومی جا افتاد 
که قرار است به نفع ناطق تقلب صورت 
بگیرد. بدین ترتیب خاتمی مظلوم واقع 
شد و به واسطه امانتداری رئیس جمهور 
وقت، یک دوپینگ کامل کرد! سخنان 
آن روز نماز جمعه هر چه بود، از موضع 
انصــاف و عدالت نبــود. البته چون کار 
جهان بی حســاب و قاعده نیســت، به 
دو ســال نکشید که اعوان و انصار آقای 
خاتمی،  محبت ویژه آقای هاشــمی را 
جبران کردند. خاتمی اگر با هاشمی الفت 
داشت، لااقل به تقلب ستاد انتخابات و 
وزارت کشور متبوع خویش در سال 78 
اعتراض می کرد. ترور شخصیت هاشمی 
در تریبون ها و رسانه های اصلاح طلب 6 
ماه قبل از انتخابات مجلس ششم کافی 
نبــود و بنابراین آنها در فاز سیاســی و 
عملیاتی دســت به کار شدند و از آقای 
هاشمی »آقاســی انتخابات« ساختند. 
بعدها محسن هاشمی ستاد انتخابات را 

متهم به تقلب کرد.
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عملیات فریب افراطیون مدعی اصلاحات
برای انتخابات مجلس دهم
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